

Baltijos Jūroj Rusai Torpedavo Vokietijon Vežamus Estus

NEW YORK (LAIC).—Spalių 3 d. "Svydsvenska Dagbladet" atspausdino straipsnį, kuriame aprašinėja paskutiniu metu Baltijos jūroje vykusias tragedijas.

vių spėjo pačiuoti torpeduoto laivo skeveldras, o visi kiti žuvo. Išsigelbėjusieji tris valandas plūduriavo jūroje, kol atplaukė vokiečių destrojeris ir išgelbėtuosius nuvežė į Gdynės uostą.

Vienas išsigelbėjęs liudininkas tvirtina, kad 11 transporto laivų, kurie buvo pilni sužeistų vokiečių kareivių ir evakuojamųjų estų, sovietų aviacijos buvo užpulti Liepojaus vandenyse.

Nuskandintas Estų Laivas "More" Estų atbėgėlių laikraštis tvirtina, kad rugsėjo 22 dieną Baltijos jūroje nuskandintas estų laivas "More."

Tris Valandas Plūduriavo Jūroje

Taline Estai Kovojo su Naciais

HELP WANTED MALE

Reikia Darbininkų NOTICE TO EMPLOYEES W. M. C. Ruling Workers now employed in essential industry must secure a Statement of Availability before transferring to another job.

MEN for Storeroom, Housemen, Also Yard Men and Bar Boy. Permanent Positions Age 18-60 Union Scale Apply Timekeeper HOTEL SCHENLEY

HELP WANTED FEMALE

Reikia Darbininkų WOMEN—Dish Pantry Kitchen Employees Permanent Positions Age 18-50 Union Scale Apply Timekeeper, 9 to 5 HOTEL SCHENLEY

Vienintelis Lietuvis Alaus Pristatytojas Pittsburghe J. A. KAZLAUSKAS WHOLESALE GINGER ALE POP BEER TELEFONAI: Office: Court 3535 2209—5th Avenue, Soho Pittsburgh, Pa.

Bolševikai Nori Sunaikinti Lietuvių Tautą

Nacional-bolševizmas darosi ypatingai agresyvus. Lietuviškai spausdinamuose sovietiniuose laikraščiuose neseniai matome ryksmingą straipsnį apie tai, kad Bendras Amerikos Lietuvių Fondas neturįs teisės Amerikoje veikti be sovietinio komiteto leidimo.

laudies draugais ir demokratais. Visa jų bėda, kad čia Amerikoje durniys skaičius nesparsčiai augs. Ypač nuostabu, kad bolševikai apšaukia BALF fašistiniu ir reaktiniu, o betgi pareiškia norą susijungti su šiais likviduotinais "fašistais".

Šios jų pastangos rezultatu nedavė. Tuomet, tarsi, vikraus dirigento rankos pamoti, tavorščiai pradėjo giedoti gerai išmiklintu unisonu dviejuose savo laikraščiuose ir savo grupės susirinkimuose, nurodydami prijimti vienodas rezoliucijas, reikalaujančias sulieti BALF su bolševikų komitetu ir visus tremtinius bei pabėgėlius apšaukiančias fašistais.

Eilinio lietuvio tikslas yra žiūrėti, kad Lietuva būtų lygiai laikoma su kitomis nepriklausomomis tautomis, kad jos suverenumas nebūtų atimtas, kad ji laisvai pati viena augintų savo kultūrą, gerovę ir religiją.

Herbačiauskas Parašė Dvi Knygas

Rašytojas J. A. Herbačiauskas, kuris savo laiką buvo Vytauto Didžiojo Universiteto profesorius, 1944 metų vasarą dar tebebuvo gyvas ir gyveno Varšavoje, kur jis išsikėlė gyventi dar keletą metų prieš karą.

Daug Žmonių Mirė Lietuvoje

WASHINGTON (P. Ž.).—Teko patirti, kad 1944 metų vasarą mirė atsargos jūrų kapitonas Antanas Kaskevičius, buvęs "Prezidento Smetonos" karo laivo vadas.

Čiurlionienė ir Baltrušaitis Teberašo

Sovietų Okupacijos išvakaše Lietuvoje buvo paruošta spauda J. Baltrušaičio "Ašarų Vainikas," kuris susideda iš dviejų dalių, ir Putino-Mykolaičio eilėraščių "Rusijos Dienos."

Rimgaudas

Bolševistinės Europos planuojuoms labai svarbu dabar nors atimti bet kurią demokratiją pagelbą silpnųjų kraštų išbarstytiems demokratams.

Norvegai, olandai ir lenkai jau treji metai renka rūbus, bet dar negali siūsti ir rūbų nesugenda.

Norvegai, olandai ir lenkai jau treji metai renka rūbus, bet dar negali siūsti ir rūbų nesugenda. Lietuvių rūbai vos pradėti rinkti ir savo laikui, net gana greit, jie pasieks varginguosius lietuvius.

Back the Attack!

BUY MORE THAN BEFORE

Pieno Pardavėja Otakringe

A. Rachmanova (Tęsinys) 1926 m. gegužės 1 d.

Šiandien gavome iš motinos laiška: Brangieji! Savo mintimis aš visados skrendu į jus, tik apie jus pagalvoju, su jumis kalbuosi...

Brangieji! Žinau, kad jūs iš naujo pradėsite statyti savo gyvenimą. Žinau, kad jūs esate tvirti ir išvermingi. Ir aš tikiu, kad jūs nugalėsite visas savo gyvenimo kliūtis.

Gegužės 7 d.

Turiu naują pirkėją, be to, rusę. Kai ji pirmą kartą įėjo į krautuvę ir mes pasikeitėme paprastais pasisveikinimo žodžiais, abi išmeigėme viena į kitą akis.

—Na, ir kaip čia jaučiatės?—suskambėjo jos pirmasis klausimas.

—Ačiu, puikiai!—atsakiau visai automatiškai, bet čia pat susisgribau, kad savo tautietei nereikia meluoti ir nuo jos slėpti tikrosios buities.

—O ar jūs nepastebėjote, kad tie austrai, kurie buvo paimti į nelaisvę ir ten išgyveno ilgesnį laiką, nepasikeitė, sugrįžę į savo tėvnybę?

—Ne, aš to nepastebėjau. —Bet man—nors ir gaila—tat tiesiog virto aksioma. Pas mus, toj barbariškoj Rusijoje, kaip kad jie sako, į juos žiūrėjo lyg į kokius pusdievius, ir jie tokie tikrai buvo.

Ji giliai atsiduso ir tęsė toliau: —O dabar... Dabar toj begalinėj kelionėj į Austriją jis buvo man toks malonus, švelnutėlis, jog aš geriau niekad nei nenoriu. Bet nuo to momento, kai tik peržengėme jo tėviškės slenkstį, mano laimė susprogo, kaip muilo burbulas.

—Be to, reikia atsiminti, kad seniau rusė, savo tėvnybėje, pati gerai nusivokė, kas esanti, žinojo ir turėjo savo vertę. Bet čia—viskam galas: tie vyro tėvai, kurie visados yra kuo nors nepatenkinti, pyksta, juokiasi draugai, kad negalėjo susirasti sau merginos vietoje ir parsitempti iš kažninkur svetimšalė...

(Bus daugiau)

Pittsburgho ir Apylinkės Naujienos

Ruošimės Lietuvos Gelbėjimo Konferencijai

Sausio 21 d., sekmadienį, Lietuvių Piliiečių Svetainėje, Pittsburghe šaukiama visų mūsų apylinkės lietuvių draugijų atstovų susirinkimas, kuris pavadintas Lietuvos Gelbėjimo Konferencija.

Lietuviškosios Pittsburgho miesto ir apylinkių miestų draugijos, kurios dar neįsitrino atstovų į šią konferenciją, yra prašomos tuojau išrinkti nuo 25 narių po vieną atstovą ir iš savo išdų paskirti auką Lietuvos gelbėjimo darbams paremti. A. L. Tarybos skyrius Pittsburghe trečiadienio vakare turės susirinkimą, kuriame aptarti planai šiai konferencijai.

Vaisbos Buto Susirinkimas

Šią savaitę šauktas Vaisbos Buto susirinkimas, dėl blogo oro ir blokų kelių atidėtas sekančiam ketvirtadieniui, sausio 11 dieną. Prašomi visi Vaisbos Buto nariai dalyvauti. Susirinkimas įvyks 8 val. vakare, Lietuvių Piliiečių Svetainėje.

Inž. Antanas Mažeika su žmona, dukrele ir sūnum Kalėdų šventėms buvo nuvykę į Brooklyn, N. Y., pasiūvečiuoti pas savo uošvius Unguraitčius. Antanas jau grįžo prie savo pareigų, o šeimyna dar pasiliko Brooklyne.

LIETUVIŲ KILMĖS PRORŪSAI PAJUDINO VISĄ SAVO GALYBĘ

Nuo pat įsisteigimo Bendro Amerikos Lietuvių Šalpos Fondo Pittsburgho apskrityje, komunistai labai aktyviai ėmė lakstyti po amerikoniškas įstaigas, skųsdami, kad Lietuvių Šalpos Fondas siūnčia drapanas Švedijon, Šveicarijion, Prancūzijon pabėgusiems lietuviams fašistams. Be paliovos jie "baderiavo" įvairias įstaigas iki įkyrumo. Ame-

rikiečiai gavo progos pažinti Pittsburgho lietuvių komunistus.

Nors komunistai gerai žino, kad be Amerikos valdžios kontrolės negalima nei pinigų nei drapanų išsiųsti, bet jie iš didelės desperacijos griebiasi visokių priemonių, neatsižvelgdami, kad tas jų puldinėjimas yra dalinai naudingas, nes padeda lietuviams ir amerikiečiams atskirti pelus nuo grūdų.

Taipgi visiems pittsburghiečiams žinomi lietuvių komunistų vadukai lakstė paskui drapanų vajaus plakatų išnešiotojus ir landžiojo po krautus, persekiodami nekuriuos biznierių, kad išimtų plakatus iš langų.

Tie patys komunistų vadukai bėgioja per lietuvių klubų metinius susirinkimus, agituodami prieš Amerikos Lietuvių Tarybą, skleiddami šlykščiausius šmeižtus, kad atkalbėjus nuo siūnimo aukų Tarybai. Kodėl taip daro komunistai, ar pagalvojam, kodėl jiems taip labai ėmė rūpėti Amerikos Lietuvių Tarybos veikimas? Yra priežastis tam. Lietuviai komunistai kovoja už sovietinę Lietuvą, o Amerikos Lietuvių Taryba už demokratinę Lietuvą. Todėl komunistai ir skleidžia viso-

SMAGUS IR NAUDINGAS POKILIS MCKEES ROCKS

Naujų Metų išvakarėse, gruodžio 31 d., McKees Rocks Lietuvių Pašėpinė Draugija savo patalpose, 424 Locust St., surengė vakarienę, kurios visas pelnas jau iš anksto buvo skirtas Amerikos Lietuvių Tarybai.

Nors oras pasitaikė labai blaurs, visą dieną ir iki vėlybiam vakarui lijo, bet žmonių ir vakarienę suėjo nemažai. Kadangi patalpos neperdidžiausias, tai McKees kius šmeižtus, kad atkalbėti gerus lietuvius nuo Lietuvos gelbėjimo.

Rocks gospadinės svečius priiminėjo "iš eilės": kurie pirmiau atėjo, tuos aprūpino maistu, o šiems pavalgis sodino prie stalų kitus.

Vakarienei mckeesrockiečiai davė briedienos mėšos, o kai tos pristigo, tai davė karūrejo. Bet alkanas neliko nei vienas.

Smulmeniškiau veikiausiai apie šią vakarienę parašys kas iš vietinių, aš tik gi mėšos visai mažai reikėjo daprirkti, nes briedžio būta nemenko.

Atrodo, kad Lietuvių Pašėpinė Draugija sausio 21 d., Lietuvos Gelbėjimo Konferencijoje, savo parama A. L. Tarybos darbuotės visas kitas šios apylinkės draugijas, net daug turingesnes, "suvarys į ožio ragą." Svečias.

ATVIRAS LAIŠKAS LIETUVIAMS

Kviečiame Užsisakyti Naują Knygą

Amerikoje labai mažai pasirodo lietuviškų knygų. Tiesiog turime lietuviškos knygos badą, kuris grąšina apipūlėti lietuvių kultūrą. Lietuvoje jau penki metai, kai rašytojai neturi laisvės pareikšti savo kūrybos. Amerika šiandien vienintelė šalis, kur lietuvis rašytojas turi laisvę. Todėl mūsų visu pareiگا domėtis savo rašytojų darbais palaikyti lietuvišką knygą.

Tamstai tikrai žinomas rašytojo Antano Vaičiuliaičio vardas. Esame laimingi, kad šis rašytojas gyvena tarp mūsų, kad jam buvo lemta patekti į mūsų laisvą šalį ir čia laisvai prisidėti prie lietuvių kultūros ugdymo.

Rašytojas Antanas Vaičiulaitis gausiai bendradarbiauja mūsų spaudoje. Jo raštai gerai žinomi "Amerikos," "Darbininko," "Draugo," "Garso," "Lietuvių Zinių," "Varpelio," "Studentų Žodžio" skaitytojams. Jis yra parašęs keletą knygų, kurios praturtino lietuvių grožinę literatūrą. Jis yra išvertęs visą eilę knygų iš prancūzų kalbos. Jis yra parašęs daug straipsnių įvairiais klausimais. Nuo Naujų Metų jis redaguos naują žurnalą — "Naująją Aušrą."

Čia mums malonu pranešti, kad Antanas Vaičiulaitis yra paruošęs naują knygą. Jos vardas — "Kur Bakužė Samanota." Ši knygą jau yra spaustuvėje ir darbas gero kairių pusėtas. Netrukus ji galės išvyti pasaulį.

"Kur Bakužė Samanota" bus iš dviejų dalių — istorijų ir pasakų.

Istorijų turinys yra toks: 1—Dviejų Kaimų Istorija; 2—Elenutės Nuodėmė; 3—Kriokininkų Ievutė; 4—Kada Obelis Zydėjo; 5—Daili Zmona; 6—Dvi Seserys; 7—Tėvo Tvoras; 8—Vakarui Ateinant; 9—Kelnės; 10—Pilkasis Berniukas; 11—Akmėnų Laukas; 12—Kur Bakužė Samanota.

Pasakų turinyje štai kokios pasakos: 1—Ziogų Daina; 2—Puodų Puodas; 3—Girnų Akmuo; 4—Lokys ir Voverė; 5—Senas Kareivis Aleksandras; 6—Ožio Balsas; 7—Žvirblis ir Pelė; 8—Nidos Zvėrys; 9—Adomas ir Ieva; 10—Uodas; 11—Popiežiaus Paukštė; 12—Pabėgėliai.

Šią knygą skaityti kiekvienam bus malonu. A. Vaičiulaitis yra tikras lietuviško žodžio meistras. Jo kalba labai turtinga, gyva, nuostabiai sklandi, kiekvienam suprantama. Jo apysakose matai sveiką lietuvių gyvenimą, žilią savo krašto meilę, gyvus lietuviško kaimo papročius.

Supažindinę tamstą su nauja knyga, mes norime pakviesti tamstą iš anksto užsisakyti ją. Tos knygos kaina \$1.50, bet kas užsisakys ją iki 1945 metų sausio 15 d., gaus priedo vieną iš šių knygų: A. Vaičiuliaičio angliškai parašytą knygą "Outline History of Lithuanian Literature" (tai puiki dovana lietuviui kariui ar bet kuriam šviesiam amerikiečiui), ar poeto J. Aisčio eilėraščių knygutę "Be Tėvynės Brangios." Abi šios knygos parduodamos po 50 centų, tad iš anksto užsisakę naują Vaičiuliaičio knygą gauna ją pigiau.

Mes nuoširdžiai norime, kad tamsta pasinaudotum šiuo pasiūlymu.

LIETUVIŲ KULTŪRINIO INSTITUTO VALDYBA:

Kun. J. A. Karalius, Pirm.
Kun. Pr. M. Juras, Izd.
Juozas B. Laučka, Sekr.

PASTABA: Užsakymams prašome vartoti tokio ar panašaus turinio pranešimus:

Lietuvių Kultūriniam Institutui
222 South Ninth Street
Brooklyn 11, N. Y.

Gerbiamieji:

Šiuomi užsisakau A. Vaičiuliaičio knygą "Kur Bakužė Samanota" ir prie jos pasirenku knygą

Parašas

Nr. ir gatvė

Miestas

VISI REIKALAUKITE

DUQUESNE PILSENER



DUQUESNE BREWING Co.
Pittsburgh, Pa.

Iron City Clock Hospital



Lietuvis Laitrodininkas
JOHN KAMARASKAS

EXPERT REPAIRERS
LOCKS, WATCHES and JEWELRY

120 Forbes St., Pittsburgh, Pa

ADOLPH PALECKIS
Most Complete Grocery Store in Esplan
Federal 1087
401 Stadium Street Pittsburgh, Pa.

KĄ TIK GAVOME Didelį Pasirinkimą PAVASARINIŲ SIUTŲ IR TOPKOČIŲ

PASIUVAME PAGAL UZSAKYMĄ VYRŲ IR MOTERŲ VILNONIUS DRABUZIUS \$33.75 IR AUKŠCIAU
Siuvėjas **VICTOR S. ROSE (Rūkas)**
251 Atwood Street OAKLAND, MA. 6217
S. S. PITTSBURGH, PA.
Kurie toliau gyvenate nereikia pas mus atvykti tik pašaukite telefonu arba parašykite laiškelį ir mes su pavyzdžiais atvažiuosime pas Tamstą į namus.

Thank your "LUCKY STARS" IF YOU ARE A Lucky Winner!

HOFFMAN FURS WILL Give AWAY 6 FUR COATS

TOTAL VALUE ... \$1062.80

*** and *** \$11,862.00 IN VALUABLE CREDIT CHECKS!

How to Win A Beautiful FUR COAT

FOLLOW THESE SIMPLE RULES

- Count all the stars in this advertisement and mail or bring your count to Hoffman Furs.
- Print or typewrite your name and address upon the same paper upon which you submit your count. The nearest to the correct count will win the first prize, and the additional prizes will be awarded in the order of the "near-accuracy" of the count. In cases of ties the judges will select the winners on the basis of neatness.
- Impartial judges will select the winners. The decisions of the judges will be final and will not enter into any correspondence concerning the awarding of the prizes.
- All entries become the property of Hoffman's and none will be returned to the contestants.
- Additional copies of this advertisement may be had without charge at Hoffman's Furs.
- This contest is open to everyone with the exception of Hoffman's employees and their families.

CONTEST CLOSES MIDNIGHT SUNDAY, JANUARY 7th

1st PRIZE GREY PERSIAN PAW
CEILING PRICE \$270.00
Tax 55.80
\$335.00
Given Away!

2nd PRIZE ASSEMBLED BLACK PERSIAN LAMB
CEILING PRICE \$198.00
Tax 39.60
\$237.60
Given Away!

3rd PRIZE BLACK INDIAN KIDSKIN COAT
CEILING PRICE \$149.00
Tax 29.80
\$178.80
Given Away!

4th PRIZE SABLE DYED CONEY COAT
CEILING PRICE \$110.00
Tax 22.00
\$132.00
Given Away!

5th PRIZE MINKOLLET DYED CONEY
CEILING PRICE \$89.00
Tax 17.00
\$106.80
Given Away!

6th PRIZE 4 SKIN KOLINSKY CIVET CAT SCARF
CEILING PRICE \$69.00
Tax 13.80
\$82.80
Given Away!

7th PRIZE CREDIT CHECKS WORTH \$40

8th PRIZE CREDIT CHECKS WORTH \$30

9th PRIZE CREDIT CHECKS WORTH \$20

MAIL OR BRING YOUR ANSWER TO STORE BEFORE CONTEST CLOSES. MIDNIGHT SUNDAY, JANUARY 7th

HOFFMAN FURS
709 PENN AVE. PITTSBURGH 22, PA.

